

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi “Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động với pháp luật phòng chống tham nhũng trên Internet” của tỉnh Bình Dương năm 2016

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đa dạng hóa hình thức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật và nâng cao nhận thức, quyết tâm của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đang làm việc tại các cơ quan nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh Bình Dương trong công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng.

- Việc tổ chức cuộc thi phải đảm bảo nghiêm túc, chặt chẽ, chất lượng, tiết kiệm, thu hút sự tham gia tích cực của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các cấp trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Đối tượng dự thi: cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đang làm việc tại các cơ quan hành chính nhà nước, các ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã, các trường học, bệnh viện của nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

2. Nội dung thi: Kiến thức pháp luật về Luật Phòng, chống tham nhũng, Công ước của Liên hợp quốc về chống tham nhũng, Bộ luật Hình sự năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

3. Hình thức thi: thi trực tuyến thông qua Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Bình Dương (địa chỉ truy cập <http://thitruuctuyen.stp.binhduong.gov.vn>).

4. Tiến độ và thời gian tổ chức cuộc thi:

- Trước 30/5/2016: Xây dựng, ban hành Kế hoạch, thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký, Thể lệ, Bộ đề thi và các nội dung cuộc thi; dự toán kinh phí, cơ sở vật chất cuộc thi; phát động, tuyên truyền về cuộc thi.

- Từ 01/6/2016 – 31/7/2016: Tổ chức thi.

- Tổng kết, trao giải: Quý IV/2016.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi gồm đại diện: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh làm Trưởng ban tổ chức; Lãnh đạo Sở Tư pháp làm Phó Trưởng ban thường trực, Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trong Ban điều hành thực hiện Đề án và một số cơ quan, ban, ngành, đoàn thể có liên quan tham gia thành viên Ban Tổ chức.

Ban Tổ chức cuộc thi có trách nhiệm tổ chức, hướng dẫn, triển khai thực hiện cuộc thi trong toàn tỉnh và thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch này, tổng kết, báo cáo kết quả tổ chức cuộc thi.

2. Sở Tư pháp – Cơ quan thường trực Ban điều hành có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Tổ chức cuộc thi triển khai thực hiện kế hoạch này.

- Thành lập Tổ thư ký; xây dựng thể lệ, bộ đề thi và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn cuộc thi.

- Dự toán kinh phí tổ chức cuộc thi.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc công tác triển khai Hội thi ở địa phương.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh theo dõi, đôn đốc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp huyện, cấp xã và các tổ chức, đoàn thể liên quan phối hợp Ủy ban nhân dân cùng cấp triển khai kế hoạch cuộc thi, vận động hội viên (thuộc đối tượng dự thi) tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

4. Sở Thông tin và Truyền thông phổ biến rộng rãi về cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng. Báo Bình Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Dương tích cực, chủ động phối hợp với Ban Tổ chức cuộc thi trong việc phổ biến, tuyên truyền về cuộc thi.

5. Thủ trưởng các sở, ngành, đoàn thể; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh tuyên truyền, quán triệt để 100% cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị tham gia dự thi và xem đây là một trong những nội dung xem xét thi đua khen thưởng năm 2016.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động với pháp luật phòng chống tham nhũng trên Internet” của tỉnh Bình Dương năm 2016. Trong quá trình tổ chức cuộc thi, nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn vị, địa phương phản ánh kịp thời về Cơ quan thường trực Ban Tổ chức cuộc thi (Sở Tư pháp) để được hướng dẫn, thực hiện.

Nơi nhận: *Ch*

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- Báo, Đài, website tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐVP (N,V), Thù;
- Lưu: VT. *V*

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Trần Thanh Liêm